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 پنج کتابخانه عمومی استان همزمان 
با هفته دولت افتتاح می شود

همزمان بــا هفتــه دولت و بــا حضــور اســتاندار و مســئولان اســتانی و 
شهرســتان، پنج پروژه کتابخانه ای در خراســان رضوی به بهره برداری 
می رسد. مدیرکل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی با اعلام این 
خبر گفت: هفته دولت فرصت بی نظیر ارائه دستاوردها و خدمات دولت 
به مردم اســت و در همین زمینه اداره کل کتابخانه هــای عمومی نیز با 
پیگیری ها و اقدامات انجام شــده، پنج پروژه کتابخانه ای را در استان با 

حضور مسئولان کشوری و استانی افتتاح خواهد کرد. 
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان 
رضوی، حجت الاسلام »علی اکبر سبزیان« ادامه داد: دومین کتابخانه 
عمومــی ســیار مشــهد، کتابخانــه عمومی »ابــن ســینا« در شــهر انابد 
شهرستان بردسکن، کتابخانه عمومی »فرهنگ« در شهرستان جوین، 
کتابخانه عمومی»آیت ا... عطاردی« در شهرســتان قوچان و کتابخانه 
عمومی »هشت بهشــت« در شــهر جدید گلبهار، پنج پروژه کتابخانه ای 
است که در ایام هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید. وی از همراهی 
و همکاری خیران کتابخانه ساز در توسعه و ترویج فرهنگ کتاب و کتاب 
خوانی تقدیر کرد و ادامــه داد: با حمایت و هزینه خیران کتابخانه ســاز 
مشــهد، دومین کتابخانه ســیار این شهرســتان در هفته دولــت آغاز به 
کار خواهد کرد که این کتابخانه به نام شهید سردار ابوالفضل روشنک 
برادر شــهید واقف کتابخانه، نام گذاری شــده و حاشیه شــهر مشهد را 
پوشش خواهد داد.  وی ادامه داد: کتابخانه عمومی »آیت ا... عطاردی« 
شهرســتان قوچان نیــز در فضایی بــه مســاحت 600متر و بــا زیربنای 
325 مترمربع در دوطبقه و بــا بودجه 534 میلیون تومــان آماده بهره 
برداری اســت. همچنین کتابخانه »ابن سینا« در شــهر انابد شهرستان 
بردســکن نیز در فضایی با زیربنای 200متر مربع و بــا هزینه ای حدود 
351 میلیون تومان، دیگر کتابخانه ای است که در هفته دولت به روی 
علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی باز خواهد شد.سبزیان خاطر نشان 
کرد: مردم و علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی محله رازی شهرستان 
جوین نیز در ایام هفته دولت شاهد افتتاح کتابخانه عمومی »فرهنگ« 
در روســتای خود خواهنــد بود کــه در زمینی به مســاحت 1500متر و 
زیربنــای 378متر آمــاده و بــرای آن 480میلیــون تومان هزینه شــده 
اســت. مدیرکل کتابخانه هــای عمومی خراســان رضــوی همچنین با 
اشاره به افتتاح کتابخانه عمومی »هشت بهشت« در شهر جدید گلبهار 
گفت: این کتابخانه نیز در زمینی به مساحت 225مترمربع، با زیربنای 
207 متر مربع و با هزینه ای حدود 300 میلیون تومان به بهره برداری 

خواهد رسید.

خبر

صداوسیما

مدیر کل صدا وسیمای خراسان رضوی 
مطرح کرد:

انعکاس تصویر واقعی و امید بخش  
رویکرد صدا و سیما در هفته دولت 

مدیر کل صدا وسیمای خراسان رضوی گفت: با توجه به 
شرایط روز و همچنین چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی برنامه های صدا و ســیما در هفته دولت شرایط 
ویژه ای دارد. رویکرد اصلی این برنامه ها انعکاس خدمات 
دولت ها در ذیــل خدمات نظــام در 40 ســالگی انقلاب 
برمبنای افتخار به گذشــته و امید به آینده خواهد بود. به 
گزارش روابط عمومی صداوســیمای اســتان، »محسن 
نصرپور« افزود: همچنیــن ضمن پرهیــز از نفی خدمات 
دیگر دولت هــا و انحصار شــرح اقدامات دولت مســتقر، 
تصویر واقعی و امید بخش تری برای مخاطب ارائه خواهد 
شــد. وی با بیان این که تیم پرتال تولید صدای خراسان 
رضوی در هر روز از هفته دولت از یک شهرستان برنامه ای 
با عنــوان ره آورد پخش خواهــد کرد، افــزود: ویژگی این 
برنامه شــنیدن صدای مردم شهرســتان ها درکنار توجه 
به دســتاوردهای دولت در شهرســتان هاســت. نصرپور 
برنامه های »مــردم و مســئولان«، »ما می توانیم« و »شــبا 
هنگام« را از دیگر برنامه های صدای استان در هفته دولت 
برشمرد. وی همچنین با اشــاره به برنامه های »میزگرد« 
و »اشــاره« نیز گفت: برنامه اشــاره با دعوت از استاندار و 
مســئولان اســتانی برای گزارش دســتاوردهای دولت و 
برنامه میزگرد با دعوت از اســتانداران ســابق خراســان 
پخش می شــود. همچنیــن برنامــه »صبح خراســانی« با 

رویکرد بیان خدمات دولت پخش خواهد شد.

گزارش خبری
عبدالهی

چه زیباست شنیدن نغمه های میراث خراسانی، وقتی 
که در پنجه و حنجره جوانــان این خطه ایران عزیز جلوه 
گری می کنــد و رخ می نمایانــد. از یک ســو آواز »مبین 
درپور« نوه خردســال زنده یاد نورمحمد درپور اسطوره 
موسیقی مقامی خراســان دلت را گرم می کند که چند 
سالی است در جشــنواره ملی موســیقی جوان خوش 
می درخشد و از دیگر سو، پنجه های هنرمندانی همچون 
مهدیس ابراهیمیان، سلمان سلیمانی، فرشاد علی نژاد 
و. ..  . و چه بســیارند هنرمندان جوان خطه خراسان از 
شــهرهای هنرمندپرور ایــن دیار همچون تربــت جام و 
تایباد و قوچان که راه اسطوره ها و پیش کسوتان موسیقی 
مقامی را در پیش گرفته اند تا مبادا دست روزگار نوای این 
میراث را به خاموشی بکشاند. جشنواره ملی موسیقی 

جوان، امسال هم شاهد حضور پرشور جوانان در عرصه 
موســیقی مقامی شــمال، جنوب و شــرق خراسان بود 
و آن هــا بار دیگــر ثابت کردند کــه پرچــم داران این هنر 
مردمی و اصیل خواهند بود و نوای دوتار خراسانی و آواز 
مقامی را پر طنین و باصلابت حفظ خواهند کرد. آیین 
اختتامیه »بخــش نواحی« دوازدهمین جشــنواره ملی 
موســیقی جوان، جمعه شــب با معرفی برگزیدگان  در 
تالار وحدت به کار خود پایان داد. مراسم اختتامیه  این 
دوره از جشنواره با حضور» سید محمد مجتبی حسینی« 
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، »علی 
ترابی« مدیرکل دفتر موسیقی، »علی ثابت نیا« مدیرعامل 
انجمن موسیقی ایران و استادان نامی موسیقی ایران 
همچون محمدرضا درویشی، حسین علیزاده، علی اکبر 
شــکارچی، داریوش پیرنیاکان، برگزار و از برگزیدگان 
تقدیر شــد. به بهانه این رویــداد هنری، نگاهــی داریم 
به حضور درخشــان خنیاگران جــوان ایرانی در بخش 

موسیقی مقامی خراسان.

تئاتر
خوانش »بوبوک«

نشســت های خوانش نمایش نامه در مشــهد، امروز و فــردا با خوانش 
»بوبــوک« دنبــال می شــود. ایــن خوانــش را ســینا کیــان طراحــی و 
کارگردانی کرده است و محسن نورمحمدی، بهنام پارسی، زهرا تقی 
پور، سجاد علی آبادی، معین مدیریان، صبا صفار،امیر نجاتی، محمد 
سویزی و وحید عباسی نقش خوان های آن هستند. این خوانش امروز 
و فردا ساعت 18:30 در پردیس مستقل تئاتر مشهد به نشانی بولوار 
وکیل آباد، نبش وکیل آباد 48 برگزار می شود و میزبان علاقه مندان 

به تئاتر خواهد بود.

کتاب و کتاب خوانی
»تابستانه کتاب« ادامه دارد

طرح »تابستانه کتاب« که از هفته گذشته همزمان با سراسر کشور در 
خراســان رضوی آغاز شــده اســت، همچنان ادامه خواهد داشت. در 
این طرح که به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می شود، 
علاقه منــدان می توانند با همراه داشــتن کارت ملــی، از تخفیف 15 
تا 2٥ درصدی خرید کتــاب در این طرح تا ســقف 100 هــزار تومان 
استفاده کنند. اطلاعات 85 کتاب فروشی استان که مجری این طرح 
هستند در آدرس tabestaneh.ketab.ir )بخش جست و جوی کتاب 

فروشی ها( قابل مشاهده است.

نگارخانه
رد پای رنگ

نمایشگاه نقاشی »رد پای رنگ« در نگارخانه فردوسی مشهد گشایش 
یافت. در این نمایشگاه که تا هفتم شهریور دایر خواهد بود، آثار هنری 
»شــیدا شــکروی« در معرض دید علاقه مندان قرار داده شــده است. 
شیدا شکروی هنرمند نقاش معلولی اســت که آثار خود را با انگشتان 
پا خلق می کند و این اراده و توانمندی او، زیبایی تماشای آثارش را دو 

چندان می کند. 
نگارخانه فردوسی در سه راه ادبیات، ساختمان جهاد دانشگاهی واقع 

شده و زمان بازدید از این نمایشگاه ساعت 17 تا 20 است. 
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نگاهی به حضور هنرمندان موسیقی مقامی خراسان در جشنواره ملی موسیقی جوان 

برگزیدگان جشنواره ملی موسیقی خنیاگران جوان خراسانی 
جوان در بخش موسیقی خراسان

تک نوازی دوتار شرق و جنوب خراسان:	 
گروه سنی الف: رتبه اول »مهدیس ابراهیمیان«، رتبه دوم »کوثر 

حیاتی«، رتبه سوم »کیان واحدی« هر سه از تربت جام
گروه ســنی ب: رتبه اول به طور مشــترک »مصطفــی تیموری« و 
»ایمان تخم کار« از تربت جام، رتبه سوم »ا... داد بهرامی« از تایباد

گروه سنی ج: رتبه اول »همایون حامدی« از تربت جام، رتبه دوم 
»سلمان سلیمانی« از تایباد، رتبه ســوم به طور مشترک »محمد 

سلیمانی« از تربت جام و »علی شیری« از تایباد

آواز شرق و جنوب خراسان:	 
گروه ســنی الف )1(: رتبــه اول »مبین دُرپور« و رتبــه دوم »محمد 

امین امینی« از تربت جام
گروه سنی الف )2(: رتبه دوم »عبدالرحمن باطوری« و رتبه سوم 

»کیان واحدی« از تربت جام 
گروه سنی ج: رتبه دوم »امین برنا« و رتبه سوم »محسن کریمی« 

از تربت جام

تک نوازی دوتار شمال خراسان:	 
گروه سنی الف )1(: رتبه اول »امیرحسین حسین زاده« از تهران، 
رتبه دوم »بهاره شــریفی« از مشهد، رتبه ســوم »رضا محرابی« از 

شهریار
گروه سنی الف )2(: رتبه اول »مصطفی اسلامی« از شهریار، رتبه 

دوم »فرهاد اسلامی« از شیروان
گروه ســنی ب: رتبه اول »فرشــاد علی نژاد« از قوچان، رتبه دوم 
»صادق غلام رضا زاده« از شــیروان، رتبه ســوم »بامداد غفاری« 

از قوچان
گروه ســنی ج: رتبــه اول »محمد رحمانــی« از مشــهد، رتبه دوم 
»شــهاب رضا زاده« از شیروان، رتبه سوم »ســجاد حسین پور« از 

مشهد

آواز شمال خراسان:	 
گروه سنی الف: رتبه اول »جلیل خانی« از قوچان، رتبه دوم » علی 

انصاری« از درگز، رتبه سوم »سید پدرام خلیق« از قوچان
گروه سنی ب: رتبه سوم »سعید هوشمند« از شیروان

گروه سنی ج: رتبه دوم »مظاهر حدادیان« از فاروج

تک نوازی دف:	 
گروه سنی الف: رتبه سوم: آقای علی کاربین) مشهد(

* هیئــت داوران جشــنواره بــرای برخــی رتبه هــای گروه های 
مختلف، هیچ یــک ازشــرکت کننــدگان را حائز رتبه هــای برتر 

تشخیص نداد.

پــیــوســت

همزمان با دهه ولایت صورت گرفت 

افتتاح اولین موزه و کتابخانه تخصصی وقف در مشهد 
گزارش جلسه

رفیع طلب

روز گذشته اولین موزه و کتابخانه تخصصی وقف 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی 
نماینده ولی فقیه و رئیس ســازمان اوقاف و امور 
خیریه کشور، استاندار خراسان رضوی، مدیر کل 
اوقاف و امور خیریه، مدیــر کل میراث فرهنگی و 
جمعی دیگر از مســئولان اســتان افتتاح شد. به 
گزارش خراســان رضوی، مدیر کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان در این مراســم گفت: ایــن موزه و 
کتابخانه در مکانی به مســاحت حدود 600 متر 
مربع ساخته شده است و اشیای نفیس به نمایش 
در آمــده در موزه ،  طی ســالیان گذشــته توســط 
واقفان خیر اندیش و علاقه مندان به خاندان اهل 
بیت)ع( در اماکن متبرکه به یادگار گذاشته شده 
بود که با ایــن اقدام در معرض دیــد علاقه مندان 
قرار می گیرند، البته در مقطع اول، بازدید مختص 
نخبگان و مجموعه های دانشــگاهی و آموزشــی 
خواهد بود و در گام بعد امکان بازدید برای عموم 
مردم فراهم خواهدشــد. حجت الاسلام »احمد 
احمدزاده« افــزود: همچنین این مــوزه با هدف 
ایجــاد زمینه مطالعــه و پژوهــش با ارائــه عناصر 
تمدنی وقــف که حول فرهنگ اســلامی اســت، 
ایجاد شــده اســت. وی با تاکید بر این که میراث 
فرهنگی پیشــینه و شناســنامه یک ملــت و امت 
است و باید به نسل های بعد منتقل شود، تصریح 
کرد: با استفاده از سنت حســنه وقف می توان از 
این میراث نگهــداری کرد و ما وظیفــه صیانت از 
آن ها را داریم. اســتاندار خراســان رضوی نیز در 
این مراسم با اشاره به اهمیت موضوع وقف گفت: 
سنت وقف یکی از سنت های قدیمی و موثر در حل 
مسائل اجتماعی بوده است و مردم با نیت تقرب به 
ذات و رضایت الهی از اموال خود برای مسائل عام 
المنفعه و حوزه های دینی وقف می کردند و امروز 
با تحولات اجتماعی که در زندگی با آن مواجه ایم، 

با توجه به شاخصه های دینی نیازمند تجدیدنظر 
در این حوزه هستیم. »علیرضا رشیدیان« افزود: 
خوشبختانه مســئولان در ســازمان اوقاف و امور 
خیریه به اهمیت این موضوع واقف هســتند و در 
این مســیر گام برداشــته اند. وی تصریح کرد: در 
مطالعات دانشــگاهی هــم بررســی های خوبی 
در  زمینه وقف صورت می گیــرد و این موضوع با 
مشارکت مردم خیر اندیش، در حوزه های مختلف 
مورد توجه قرار گرفته و باعث ایجاد تحولات شده 
اســت که این موزه می تواند ظرفیت خوبی برای 
این مهم باشــد. »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل 
میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان نیز از اقدام تحسین برانگیز سازمان اوقاف 
در ســاخت این موزه و کتابخانــه قدردانی کرد و 
گفت: این موزه در واقع شناســنامه اوقاف است 
که در معرض دیــد علاقه مندان قــرار می گیرد  و 
فرهنگ وقف را به نمایش می گذارد. وی افزود:  
موزه وقف بــا فنــاوری روز و اطلاعــات مفید برپا 
شــده و با این اقــدام، مــا و دیگر دســتگاه ها نیز با 
تاســی از اداره کل اوقاف به مقولــه وقف ترغیب 

خواهیم شد. 

 جوانان خراسانی 
این میراث را حفظ کنند

اسفندیار تخم کار
اجرا نسبت به دوره گذشته پیشرفت خوبی داشت، 
به طوری که در بسیاری مواقع رقابت ها بسیار به هم 
نزدیک بود. در رده سنی گروه ج نقطه ضعف هایی 
بود و تقریباً همه یکســان بودند، چون بخش عمده 
موسیقی ایرانی را آواز تشــکیل می دهد   به همین 
دلیل شــرکت کننده ها در این بخش کم کار کرده 
بودند. بــه هر حال ایــن هنر میراثی اســت که طی 
نسل ها سینه به سینه منتقل شده است و جوانان ما 

باید آن را حفظ کنند.

گفت وگو با »محمدفاروق درپور« پیش کسوت موسیقی مقامی و داور جشنواره
دلگرمی از درخشش جوانان و یک دغدغه	 

در این باره با »محمدفاروق درپور« پیش کسوت موسیقی 
مقامی و داور جشنواره گفت وگو می کنیم و از او درباره 
نسل امروز موسیقی مقامی می پرسیم. درپوردر گفت 
وگو با خبرنگار ما می گوید: ســومین سالی است که به 
عنوان داور در جشنواره موسیقی جوان حضور می یابم و 
به تماشای هنرنمایی جوانان در عرصه موسیقی مقامی 
می نشینم، حضور نسل جوان در این عرصه بسیار امید  
بخش و دلگرم کننده است، بروز استعدادها سال به سال 
بیشتر می شود و این حضور، خیال ما برای حفظ میراث 
کهن خراســان را راحت می کند. فرزند استاد زنده یاد 
»نورمحمد درپور«، البته نگرانی و دغدغه ای هم دارد و 
می گوید:  نکته ای که من و اکثر پیش کسوتان موسیقی 
مقامی شرق و جنوب خراسان را نگران می کند این است 
که هنرمندان جوان ما تنها به فراگیری چند مقام محدود 
بســنده می کنند، در حالی که ما مقام هــا، منقبت ها، 
منظومه ها و لحن های فراوانی در موسیقی مقامی داریم 
که متاسفانه در حال فراموش شدن است. وی می افزاید: 
در عرصه آوازخوانی با کم کاری نسل امروز مواجه ایم، در 
حالی که بخش عمده موسیقی مقامی خراسان به آواز 

وابسته است و بســیاری از نغمه ها و آوازهای استادانی 
همچون درپور و پورعطایی وجود دارد و متاسفانه به آن ها 
توجه نمی شود. وی می افزاید: من و هم سن و سالانم که 
نسل بعد از استادان برجسته موسیقی مقامی خراسان 
هستیم، تلاش کرده ایم این میراث را حفظ کنیم، اما اگر 
نسل امروز فراگیری این آوازها و نغمه ها را دنبال نکند، 

یک دهه دیگر اثری از آن باقی نخواهد ماند.

یک گلایه از برخی قضاوت ها	 

درپور گلایه ای هم از برخی قضاوت های هم نســلان 
خــود دارد و می گوید: برخی دوســتان این گلایه نابه 
جــا را مطــرح می کننــد کــه حضــور داوران از منطقه 
تربت جام، باعث نادیده گرفتن هنر هنرمندان دیگر 
شهرستان های شــرق و جنوب خراسان می شود، در 
حالی که این نگرانی اصلا درست و به حق نیست. وی 
می افزاید: من و دیگر داوران جشنواره، هیچ وقت نام 
و اعتبار هنری خود و پدرانمان را فدای این گونه کارها 
نمی کنیم، همان طور که سال گذشته نیز همه دیدند، 
پنج نفر از شش شرکت کنندگانی که به عنوان نفرات 

برگزیده معرفی و تجلیل شدند اهل تایباد بودند.

 هنرمندان جوان
 به کارشان  قانع نباشند
علیرضا سلیمانی
هر سه رده سنی خوب بودند، اما رده سنی الف از همه بهتر 
ظاهر شد. گروه سنی الف کار را جدی تر گرفته و اصالت تا 
حدودی رعایت شده بود. در بخش آواز بیشتر توقع داشتیم. 
دوتار شــمال خراســان همراه با آواز اســت. متأسفانه فقط 
دوتار آمــوزش می بینند، بــا وجود این کــه دوتــار و آواز باید 
توأمان باشد. مردم هر منطقه ای به آوازشان مسلّط هستند 
و می توانند از آن ها کمک بگیرند. اســتادان زیادی حضور 
دارند، بایــد آن ها را پیــدا کنند و آمــوزش ببیننــد، نباید به 

کارشان در این سن قانع باشند.

انگیزه و اشتیاق جشنواره 
برای جوانان

عزیز تنها
آثــار بــه لحــاظ کیفــی خــوب بــود. 
شــرکت کنندگان در هر دوره پیشرفت 
می کننــد به طوری که امســال قضاوت 
میان آثار مشــکل بود. اجراهای هر سه 
گروه راضی کننده بود. برگزاری چنین 
رویدادهای هنری در موســیقی کشور 
بسیار تأثیرگذار است و در منطقه ما هم 
باعث ایجــاد انگیزه و اشــتیاق در میان 

جوانان شده است.
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